
Contacto

Teléfono 961391946
Fax 961395661
Correo Electrónico admon@alfaradelpatriarca.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de Ribera, 4
(46115) Alfara del Patriarca España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 447/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2022 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfara del Patriarca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alfaradelpatriarca.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HUPVmz33eReXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de suministro e instalación de barandillas de seguridad vial en las
aceras de c/ 1º de mayo (CV-315) y tramo residencial de Camí de Rafelbunyol en el municipio de Alfara
del Patriarca (Valencia).

Valor estimado del contrato 78.213,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.637,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.213,12 EUR.

Clasificación CPV
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.alfaradelpatriarca.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HUPVmz33eReXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.324,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.822,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SORIANO SENSI, S.L.
NIF B98275340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.689,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.324,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/07/2022
Plazo de Formalización Hasta el 11/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yWpbZRNSQYqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008950609 |  2022-922634 | Mon, 04 Jul 2022 12:56:34:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145909137552447255218927203992706263463 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cb52261-7ebd-4a65-9fb4-9cf7ed638cc5
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yWpbZRNSQYqXQV0WE7lYPw%3D%3D

